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RESULTADOS OFICIAIS 
 

1ª ETAPA - MANHÃ 
 
3.000 metros rasos - MASCULINO - Final 
Temperatura 20.6 
Umidade 40% 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Tempo Pontos 

1 131 31977 Alex Sandro Jesus de Oliveira 27/03/1992 DF 9.08.09 13 
2 142 28828 Kelvyn Mendes Martins  23/12/1991 GO 9.09.06 8 
3 120 36483 Marcos Vinicius Coelho Ferreira 01/04/1991 MG 9.29.39 6 
4 67 39816 Leonardo dos Santos Macedo 06/07/1992 MT 9.32.68 5 
5 91 30555 Fredi Javari Morais Junior 05/10/1991 MS 9.44.73 4 
6 9 31187 Michael David Pereira da Silva 21/07/1991 DF 10.29.19 3 
 3 35523 Ray Portela de Araujo 29/06/1991 AC AB  
 74 39813 Magno Roberto Pauluci 24/08/1992 MT AB  

 
Lançamento do Disco  - MASCULINO – Final 
Temp Inicial – Final    22.5 – 26.8 
Umidade Inicial – Final  35% - 31%  
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos

1 123 38168 Lucas Nunes Furtado 23/10/1992 MG 39.88 13 
2 72 32725 Victor Bruno Pedrozo Campos 03/11/1992 MT 38.89 8 
3 96 34115 Osmar Andrade Lima 23/02/1993 MS 36.94 6 
4 100 29649 Danilo Freitas Mendes 18/03/1992 MS 36.91 5 
5 14 29540 Bruno Cruz Borges 28/06/1991 DF 35.03 4 
6 76 36271 Edemilson Rodrigues Pinto 01/02/1991 MT 34.98 3 
7 126 39405 Mario Luis David Junior 09/07/1992 MG 34.62 2 
8 37 39478 Willian Lemker Andreao 07/09/1991 ES 16.80 1 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
123 30.99 X 39.88 37.75 38.40 X 
72 37.01 38.89 X 28.23 38.39 X 
96 33.65 36.94 35.67 X 31.35 35.13 
100 36.38 X X 36.91 X X 
14 31.09 29.06 33.76 X 35.03 32.31 
76 30.88 X X 32.19 32.37 34.98 
126 33.95 28.46 X 30.96 34.62 30.84 
37 X X 16.56 15.58 X 16.80 
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Salto em Altura - MASCULINO – Final 
 
Temp Inicial – Final    23 – 25.6 
Umidade Inicial – Final  35% - 31%  
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos

1 69 39815 Almir Cunha dos Santos 04/09/1993 MT 1.70 13 
2 94 34116 Vinicius Franco Jara 21/05/1993 MS 1.65 8 
3 13 31980 Wallison Freitas da Silva 06/03/1991 DF 1.60 6 
4 138 39947 Jhon Éder Jara Gonzalez 23/05/1993 MS 1.60 5 

 
Nº. 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 
69 o   o  o   o  x o  x x x 
94 o   o  x x o o  x x x    
13 x x o o  o   x x x      
138 o   x o x o  x x x      

 
3.000 metros rasos - FEMININO - Final 
Temperatura 24.6 
Umidade 35%     
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos 

1 54 31651 Mirella Moreira de Souza Silva 18/04/1992 GO 10.58.73 13 
2 80 39115 Adriana Jussara Dutra Alves 01/08/1991 MT 11.10.94 8 
3 106 27956 Roberta de Lima Medina 08/05/1991 MS 12.11.97 6 
4 55 33357 Thaise Afonso de Brito 07/11/1993 GO 12.53.38 5 

 
100 metros rasos - MASCULINO – 1ª Série Semi-final 
Temperatura 25.6 
Umidade 34%       
v.v: - 0.1 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca  

1 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF 11.45 Q 
2 31 39474 Weverson Kenedy Lazaro 27/11/1991 ES 11.73 Q 
3 1 35527 Fernando Alves Bezerra 01/05/1992 AC 11.74 Q 
4 63 35130 Antonio da Guia Moreno Junior 08/10/1991 MT 11.75  
5 87 39530 Gustavo Moreira Marques 14/01/1993 MS 12.09  

 
100 metros rasos - MASCULINO – 2ª Série - Semi-final  
Temperatura 27.4  
Umidade 31% 
v.v : + 0.6 m/s 
      
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca  

1 115 39226 Gustavo Henrique Faria Araujo 14/09/1992 MG 11.24 Q 
2 5 30825 Daniel Muniz dos Santos 29/02/1992 DF 11.39 Q 
3 42 28115 Marcus Vinicius Borges Monteiro 29/11/1991 GO 11.42 Q 
4 62 33176 Fabiano de Amorim Xavier 14/02/1991 MT 11.58 q 
5 137 35327 Douglas Klippel Corra 19/05/1991 ES 11.61 q 
6 88 27709 Victor de Souza França 29/06/1991 MS 11.64  
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400 metros rasos - MASCULINO - Final 
Temperatura 29.6 
Umidade 24 % 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos

1 8 39174 Lucas Veloso Oliveira 20/04/1992 DF 50.23 13 
2 118 34271 Vinicius Paixao Guimaraes 03/08/1991 MG 51.00 8 
3 90 27547 Jeferson Luiz Corrêa Silva 27/11/1992 MS 51.80 6 
4 46 32696 Warlem Jhons Ferreira Alves 17/07/1991 GO 52.48 5 
5 89 33362 Adriano da Silva Aranda 25/03/1993 MS 52.53 4 
6 45 35193 Marcos Mendes da Hora Junior 13/02/1992 GO 53.80 3 
7 31 39474 Weverson Kenedy Lazaro 27/11/1991 ES 53.81 2 
8 2 35525 Francyney Ferreira da Silva 14/09/1991 AC 54.36 1 
9 10 39177 Luiz Henrique Schmit Quadros 14/10/1991 DF 55.38 - 

 
Salto em Altura  - FEMININO – Final – 10:15h 
Temp Inicial – Final    28.8 – 30.9  
Umidade Inicial – Final  29 % - 20 %      
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos

1 39 32425 Aline Vianna Belisario 04/05/1993 ES 1.52 13 
2 140 39958 Steffany de Almeida Rodrigues 25/08/1992 MS 1.49 8 
3 25 30827 Sheila Rodrigues da Conceição 24/09/1992 DF 1.43 6 
4 107 34112 Iara da Silva Pinheiro 14/08/1993 MS 1.40 5 

 
Nº. 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.43 1.46 1.49 1.52 1.55 
39 o   o   o   o   o   o   o   -   o   x x x

140 -   -   o   o   o   o   x o  x o  x x x    
25 -   -   o   o   o   x o  x x x          

107 o   o   o   x o  x x o x x x             
 
100 metros rasos - FEMININO – Semifinal – 2ª série – 10:20h 
Temp Inicial – Final    30.1  
Umidade Inicial – Final  20% 
v.v : - 2.5 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca  

1 39 32425 Aline Vianna Belisario 04/05/1993 ES 13.44 Q 
2 19 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/1991 DF 13.50 Q 

3 77 33430 Vandilene Fernandes do 
Nascimento 06/07/1993 MT 13.69 Q 

4 102 39389 Francyelli Martins da Silva 20/04/1993 MS 13.88 q 
5 53 35195 Rayane Souza Lima 11/03/1992 GO 14.78 q 

 
100 metros rasos - FEMININO – Semifinal – 1ª Série - 10:20h  
Temp Inicial – Final    29.9  
Umidade Inicial – Final  24% 
v.v : - 2,7 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca  

1 18 36275 Daniela Gomes de Oliveira 10/10/1993 DF 13.41 Q 
2 52 31474 Ana Paula Pacheco Silva 11/01/1991 GO 13.68 Q 
3 127 39290 Erika Patrícia de Franca 08/05/1992 MG 14.66 Q 
4 101 30551 Sonia Aparecida Teixeira da Silva 28/10/1992 MS 14.86  
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Lançamento do Disco - FEMININO – Final – 10:30h 
Temp Inicial – Final  28.0 – 31.0   
Umidade Inicial – Final 30% - 20 % 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos

1 112 27178 Monica Joelma do N. Anater 24/03/1991 MS 36.76 13 
2 113 32047 Maria Luiza dos Santos Braga 17/08/1992 MS 29.15 8 
3 85 29852 Tailine Ap. de Azevedo Ferreira 26/02/1991 MT 28.99 6 
4 136 39913 Carla Amanda Betine Mendes 13/06/1992 ES 15.52 5 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
112 X 31.42 36.68 X 35.34 36.76 
113 26.32 29.15 19.59 X X 28.03 
85 28.99 X 26.82 22.38 26.84 24.28 
136 X 15.52 14.15 12.81 14.29 14.19 

 
400 metros rasos - FEMININO – Final – 11:00h 
Temperatura   28.8 
Umidade  20% 

Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos
1 105 27185 Jenifer Camila Guimarães 20/02/1992 MS 59.45 13 
2 21 33981 Kessia Lorrany da Silva 29/11/1992 DF 1.02.17 8 
3 103 30553 Jessica Francisca C.  da Silva 27/05/1991 MS 1.03.01 6 
4 81 36269 Lucineia de Jorge 27/11/1993 MT 1.04.66 5 
5 23 30824 Ageisa Ribeiro Alencar 07/10/1991 DF 1.05.19 4 
6 57 23390 Beatriz Almeida Santos 15/12/1900 GO 1.06.38 3 

 
 

2ª ETAPA - TARDE 
 
100 metros rasos - MASCULINO - Final – 14:15h 
Temp Inicial – Final    33.1 
Umidade Inicial – Final  20% 
v.v : - 4.3 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas UF Tempo Pontos

1 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF 11.39 13 
2 42 28115 Marcus Vinicius Borges Monteiro 29/11/1991 GO 11.61 8 
3 115 39226 Gustavo Henrique Faria Araujo 14/09/1992 MG 11.64 6 
4 5 30825 Daniel Muniz dos Santos 29/02/1992 DF 11.67 5 
5 62 33176 Fabiano de Amorim Xavier 14/02/1991 MT 11.78 4 
6 1 35527 Fernando Alves Bezerra 01/05/1992 AC 11.79 3 
7 137 35327 Douglas Klippel Corra 19/05/1991 ES 11.84 2 
8 31 39474 Weverson Kenedy Lazaro 27/11/1991 ES 12.20 1 

 
Salto Triplo - FEMININO – Final – 14:15h 
Temp Inicial – Final    32.1 – 32.8 
Umidade Inicial – Final  20% - 19% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas UF v.v. Marca Pontos

1 79 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993 MT +2.6 12.04 13 
2 109 27950 Luana Paula Pereira Braga 31/12/1992 MS +3.6 11.36 8 



 5
3 86 29282 Leudiane dos Santos Gonçalves 21/04/1993 MT +4.8 10.88 6 
 111 30559 Lays Carrera Gonçalves 17/05/1993 MS - S/M  

 
Nº 1ª v.v. 2ª v.v. 3ª v.v. 4ª v.v. 5ª v.v. 6ª v.v. 
79 11.46 +2.2 11.62 +3.4 11.79 +1.0 12.04 +2.6 11.91 +3.2 11.92 +1.1 
109 10.92 +2.5 11.01 +0.2 X +1.5 11.36 +3.6 X +5.0 10.95 +1.4 
86 10.44 +2.4 10.23 -0.6 10.58 +1.2 X +1.6 10.88 +4.8 10.61 +2.8 
111 X - - - - - - - - - - - 

 
Lançamento do Dardo - MASCULINO – Final – 14:20 
Temp Inicial – Final    32.3 – 32.9 
Umidade Inicial – Final  20% - 19% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas UF Marca Pontos

1 96 34115 Osmar Andrade Lima 23/02/1993 MS 50.57 13 
2 95 33310 keslley Popovits Vieira 01/04/1991 MS 47.82 8 
3 123 38168 Lucas Nunes Furtado 23/10/1992 MG 46.69 6 
4 71 31599 Henrique Mota 10/06/1991 MT 45.82 5 
5 14 29540 Bruno Cruz Borges 28/06/1991 DF 43.94 4 
6 122 39291 Luiz Carlos Sabino da Silva 17/01/1992 MG 42.61 3 
7 70 38170 Alan Junior de Jesus Rocha 25/06/1991 MT 39.55 2 
8 13 31980 Wallison Freitas da Silva 06/03/1991 DF 38.29 1 
9 51 39573 Thiago Rodrigues Alves 22/06/1993 GO 30.89  

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
96 45.14 46.90 50.57 48.53 45.23 42.45 
95 47.06 46.47 44.50 46.08 47.82 45.32 
123 41.82 35.70 41.14 X 46.69 X 
71 X 40.61 45.82 45.53 45.55 44.72 
14 X 42.47 43.94 X X 40.23 
122 38.15 39.40 42.61 X 39.97 40.71 
70 37.71 39.55 X 36.69 34.49 36.85 
13 33.82 35.92 38.29 29.48 26.25 28.01 
51 28.16 30.89 25.16 - - - 

 
1.500 metros rasos - MASCULINO – FINAL – 14:30h 
Temp Inicial – Final    321 
Umidade Inicial – Final  20% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas Clube Tempo Pontos

1 7 31095 Cassio Bruno Souza da Mota 13/03/1991 DF 4.23.97 13 
2 43 31653 Wagner Stênio Teodoro Valente 13/12/1992 GO 4.36.74 8 
3 66 32508 Divino Rumão da Silva 08/02/1992 MT 4.39.93 6 
4 116 39230 Lug Vitor Silva de Carvalho 10/05/1991 MG 4.41.56 5 
5 65 30415 Douglas Gonçales 17/10/1992 MT 4.43.34 4 
6 6 39183 Rodrigo Lopes Tiodosio 21/04/1991 DF 4.48.56 3 
7 117 34272 Manoel Eloy Rodrigues Neto 20/08/1992 MG 4.54.97 2 
8 3 35523 Ray Portela de Araujo 29/06/1991 AC 4.59.80 1 
9 33 35179 Andre Luiz Liberato Rocha 21/12/1993 ES 5.27.97  
10 35 39330 Miles Scussulim Neto 25/10/1992 ES 5.38.66  
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100 metros rasos - FEMININO – FINAL – 14:45h 
Temp Inicial – Final    32.1 
Umidade Inicial – Final  19% 
v.v : - 2,10 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas Clube Tempo Pontos

1 19 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/1991 DF 13.19 13 
2 39 32425 Aline Vianna Belisario 04/05/1993 ES 13.24 8 
3 102 39389 Francyelli Martins da Silva 20/04/1993 MS 13.34 6 
4 52 31474 Ana Paula Pacheco Silva 11/01/1991 GO 13.41 5 
5 18 36275 Daniela Gomes de Oliveira 10/10/1993 DF 13.45 4 
6 77 33430 Vandilene Fernandes do Nascimento 06/07/1993 MT 13.53 3 
7 53 35195 Rayane Souza Lima 11/03/1992 GO 14.26 2 
8 127 39290 Erika Patricia de Franca 08/05/1992 MG 14.41 1 

 
Salto Triplo - MASCULINO – Final – 15:15h 
Temp Inicial – Final    33.6 – 35.1 
Umidade Inicial – Final  20% - 20% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas Clube v.v. Marca Pontos

1 124 39289 Mayky Ferreira Gomes 13/01/1993 MG -3.0 14.46 13 
2 73 32724 Thacizio Guilherme da Silva 07/05/1992 MT +2.5 14.12 8 
3 98 33206 Elielton Vasques Moreira 18/02/1991 MS +2.3 13.42 6 
4 97 38301 Murilo Jose Ferreira Sobrinho 25/04/1992 MS +2.9 12.80 5 
- 145 30350 Jean Pierre Pereira Santos 03/04/1991 Convidado +1.8 12.96  

 
Nº 1ª v.v. 2ª v.v. 3ª v.v. 4ª v.v. 5ª v.v. 6ª v.v. 
124 13.63 +4.3 14.41 +1.7 14.46 +3.0 14.34 +2.0 14.45 +2.0 X +2.1 
73 13.60 +2.0 13.84 +2.0 14.12 +2.5 13.95 +2.2 14.06 +2.6 13.86 +2.5 
98 X +1.8 13.42 +2.3 X +1.9 X +2.5 X +1.1 - - 
97 X +2.0 X +1.9 X +1.7 12.67 +2.3 12.80 +2.9 12.56 +1.7 
145 12.52 +2.9 12.96 +1.8 12.37 +1.5 12.73 +1.3 12.49 +2.2 12.64 +2.6 

 
1.500 metros rasos - FEMININO – FINAL – 15:15h 
Temp Inicial – Final    33.3 
Umidade Inicial – Final  19% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas Clube Tempo Pontos

1 78 39112 Derirrane Lopes Santos 28/11/1993 MT 5.07.76 13 
2 20 31983 Ana Lucia Rodrigues Osório Mesquita 25/10/1991 DF 5.08.78 8 
3 143 27867 Flavia de Sousa Ferreira  23/06/1992 DF 5.16.29 6 
4 139 27707 Ana Clara Lombardi Coura 03/07/1993 MS 5.31.21 5 
5 128 39225 Julia Rosa dos Santos Neta 05/10/1993 MG 5.50.28 4 
6 134 39915 Paula Eller Uliana 18/12/1992 ES 6.13.44 3 
7 129 39407 Nathalia de Sousa França 30/11/1993 MG 6.51.60 2 

 
Lançamento do Dardo  - FEMININO – Final – 15:45h 
Temp Inicial – Final    33.9 – 38.8 
Umidade Inicial – Final  19% - 19% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas Clube Marca Pontos

1 29 27541 Francisca Vieira Silva 28/09/1991 DF 35.48 13 
2 110 27348 Aline Pereira de Sousa 06/07/1991 MS 32.42 8 
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3 26 36274 Geciaria da Silva Nery 18/02/1993 DF 32.16 6 
4 114 38298 Yara Cristina da Silva Dias 08/07/1992 MS 26.10 5 
- 135 39912 Jaine Felipe dos Santos 11/04/1993 ES S/M - 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
29 33.79 35.48 33.68 33.91 34.48 28.53 
110 32.42 X 28.80 27.78 29.28 30.10 
26 27.11 29.55 X 32.16 X 30.21 
114 26.10 X X X 25.55 X 
135 X X X - - - 

 
 

3ª ETAPA - MANHÃ 
 

 
200 metros rasos - MASCULINO – 1ª Série Semi-final – 8:30h 
Temp Inicial - Final      23.1  
Umidade Inicial – Final  38%       
v.v: - 0.2 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca  

1 118 34271 Vinicius Paixao Guimaraes 03/08/1991 MG 23.31 Q 
2 64 29280 Olisson Darlan Kruger 14/05/1992 MT 23.38 Q 
3 42 28115 Marcus Vinicius Borges Monteiro 29/11/1991 GO 23.39 Q 
4 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF 23.40 q 
5 90 27547 Jeferson Luiz Corrêa Silva 27/11/1992 MS 23.82 q 
6 30 39480 Thiago Brandao Dias 28/05/1992 ES 24.73  

 
200 metros rasos - MASCULINO – 2ª Série - Semi-final – 8:30h 
Temp Inicial – Final    23.2  
Umidade Inicial – Final  39% 
v.v : - 0.6 m/s 
      
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca  

1 8 39174 Lucas Veloso Oliveira 20/04/1992 DF 23.13 Q 
2 115 39226 Gustavo Henrique Faria Araujo 14/09/1992 MG 23.78 Q 
3 62 33176 Fabiano de Amorim Xavier 14/02/1991 MT 24.03 Q 
4 137 35327 Douglas Klippel Corra 19/05/1991 ES 24.15  
5 89 33362 Adriano da Silva Aranda 25/03/1993 MS 24.24  

 
Salto em Distancia - MASCULINO – Final – 8:30h 
Temp Inicial – Final    24.9 
Umidade Inicial – Final  35% 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos

1 73 32724 Thacizio Guilherme da Silva 07/05/1992 MT 6.30 13 
2 124 39289 Mayky Ferreira Gomes 13/01/1993 MG 6.22 8 
3 1 35527 Fernando Alves Bezerra 01/05/1992 AC 6.00 6 
4 98 33206 Elielton Vasques Moreira 18/02/1991 MS 5.77 5 
5 93 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/1991 MS 5.61 4 
6 5 30825 Daniel Muniz dos Santos 29/02/1992 DF 5.60 3 
7 49 37088 Raniel Souza Silva 26/08/1992 GO 5.60 2 
8 37 39478 Willian Lemker Andreao 07/09/1991 ES 5.55 1 
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9 15 24450 Jordan Lennon Pereira Conrado Dantas 06/04/1991 DF 5.33  
 145 - Jean Pierre Pereira 03/04/1991 Convidado 5.71  

 
Nº 1ª v.v. 2ª v.v. 3ª v.v. 4ª v.v. 5ª v.v. 6ª v.v. 
73 6.09 +0.8 6.30 +0.7 6.20 +1.7 6.11 +0.6 6.10 +0.2 6.04 +0.7 
124 5.89 +0.1 6.03 +0.7 X +0.1 5.85 +0.4 6.22 -0.1 X +0.1 
1 6.00 +0.8 X +0.7 5.78 +1.7 5.72 +0.6 5.75 +0.2 5.75 +0.7 

98 5.77 +0.1 5.74 +1.1 4.40 +0.6 - - - - - - 
5 5.60 +0.1 5.51 +0.2 - - - - - - - - 

49 5.18 +0.1 5.59 +0.2 5.51 - 5.41 +0.8 5.60 +0.1 X -0.1 
93 5.49 +0.3 5.61 +0.5 X +0.1 - - - - - - 
37 5.55 - 5.34 +0.3 5.12 +1.0 - - - - - - 
15 5.33 +0.2 X +0.8 - - - - - - - - 
145 5.34 +0.6 5.38 +0.4 5.71 +0.4 5.71 +0.8 5.34 +0.4 5.54 +0.7 

 
Arremesso do Peso - MASCULINO – Final – 8:45h 
Temp Inicial – Final    21 - 25 
Umidade Inicial – Final  42% - 35%  
v.v : - 4.3 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas UF Marca Pontos

1 76 36271 Edemilson Rodrigues Pinto 01/02/1991 MT 13.94 13 
2 125 38165 Alvaro Campos e Santos 02/08/1993 MG 13.59 8 
3 99 27170 Eduardo Augusto de Oliveira Benites 16/02/1991 MS 13.27 6 
4 126 39405 Mario Luis David Junior 09/07/1992 MG 12.65 5 
5 100 29649 Danilo Freitas Mendes 18/03/1992 MS 12.43 4 
6 75 39670 Ebersson Andre da Veiga 25/03/1991 MT 11.91 3 
7 50 37092 Weliton Aparecido da Silva 08/09/1993 GO 9.12 2 
8 51 39573 Thiago Rodrigues Alves 22/06/1993 GO 8.98 1 

 
Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
76 13.01 11.39 12.99 13.83 13.94 X 
125 13.19 13.03 13.59 12.83 12.75 13.15 
99 12.60 13.00 X 11.86 12.97 13.27 
126 X X 10.29 12.65 11.32 X 
100 12.06 12.09 X 12.43 X X 
75 11.03 11.76 11.63 11.23 11.24 11.01 
50 8.06 7.83 8.38 7.63 8.91 9.12 
51 8.93 8.92 8.88 8.98 8.66 8.59 

 
200 metros rasos - FEMININO – Semi-final – I Serie – 9:00h 
Temp Inicial – Final    23.3 
Umidade Inicial – Final  39% 
v.v : - 0.6 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Tempo  

1 21 33981 Kessia Lorrany da Silva 29/11/1992 DF 27.12 Q 
2 103 30553 Jessica Francisca Campos da Silva 27/05/1991 MS 27.87 Q 
3 52 31474 Ana Paula Pacheco Silva 11/01/1991 GO 28.08 Q 
4 132 39914 Barbara Brambila B. da Silva 17/04/1993 ES 29.49 q 
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200 metros rasos - FEMININO – Semi-final – II Série – 9:00h 
Temp Inicial – Final    23.5 
Umidade Inicial – Final  39% 
v.v : 0.1  m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Tempo  

1 22 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/1991 DF 26.94 Q 
2 79 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993 MT 27.25 Q 
3 104 38276 Raquel Tomaz Martins da Silva 02/01/1992 MS 28.61 Q 
4 127 39290 Erika Patricia de Franca 08/05/1992 MG 29.46 q 
5 53 35195 Rayane Souza Lima 11/03/1992 GO 29.71  

 
800 metros rasos - MASCULINO – FINAL – 9:30h 
Temp Inicial – Final    26.9 
Umidade Inicial – Final  32% 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Tempo Pontos

1 12 34552 Diogo Alves Borges 21/02/1991 DF 1.56.37 13 
2 11 34558 Thiago Matos Rodrigues 29/11/1991 DF 2.00.00 8 
3 2 35525 Francyney Ferreira da Silva 14/09/1991 AC 2.03.31 6 
4 36 35324 Jaime Ferreira 02/11/1993 ES 2.03.85 5 
5 92 34955 Julio Cezar dos Santos Junior 05/10/1991 MS 2.05.32 4 
6 48 34042 Jean Carlos da Silva Santos 06/10/1991 GO 2.12.53 3 
7 47 31632 Dener Reis Brasileiro 05/01/1991 GO 2.21.87 2 
8 93 27568 Augusto Martinelli Vargas 23/03/1991 MS AB - 
 147 32741 Marcos Gabriel da Cruz 29/05/1993 MT 2.09.67 Convidado

 146 30853 Silvanir Oliveira da Silva 17/03/1992 MT 2.10.76 Convidado

 
800 metros rasos - FEMININO – FINAL – 10:00h 
Temp Inicial – Final   27.6  
Umidade Inicial – Final  31% 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Tempo Pontos

1 83 33586 Angelica de Jesus 28/06/1991 MT 2.25.21 13 
2 24 38818 Darlyn Gomes dos Santos 07/11/1992 DF 2.34.34 8 
3 144 40068 Brenda Lima Costa 25/11/1993 DF 2.35.00 6 
4 82 39422 Erika Taciana Vieira Alves 01/11/1992 MT 2.35.33 5 
5 130 39229 Sandra Lina de Oliveira 20/04/1992 MG 3.00.68 4 
6 59 23391 Jeisiane Soares dos Santos 02/07/1981 GO DNF  

 
Arremesso do Peso - FEMININO – Final – 10:15h 
Temp Inicial – Final  27 - 29 
Umidade Inicial – Final  31% - 23% 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Marca Pontos

1 112 27178 Monica Joelma do Nascimento Anater 24/03/1991 MS 11.21 13 
2 110 27348 Aline Pereira de Sousa 06/07/1991 MS 10.94 8 
3 29 27541 Francisca Vieira Silva 28/09/1991 DF 9.16 6 
4 141 40067 Josiane de Campos Silva 26/08/1992 MT 8.58 5 
5 136 39913 Carla Amanda Betine Mendes 13/06/1992 ES 8.02 4 
6 135 39912 Jaine Felipe dos Santos 11/04/1993 ES 6.66 3 
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Nº 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 
112 10.98 10.72 11.21 10.91 10.39 10.25 
110 X 10.47 9.88 10.28 10.94 10.41 
29 8.43 9.16 8.77 8.24 8.50 8.23 
141 8.58 X 8.34 5.55 8.01 6.42 
136 7.88 7.38 7.81 7.28 8.02 7.44 
135 6.66 6.56 6.16 6.49 6.42 5.83 

 
200 metros rasos - MASCULINO – Final – 10:30h 
Temp Inicial – Final    30 
Umidade Inicial – Final  21% 
v.v : -5.4 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Tempo Pontos

1 4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991 DF 23.46 13 
2 8 39174 Lucas Veloso Oliveira 20/04/1992 DF 23.52 8 
3 64 29280 Olisson Darlan Kruger 14/05/1992 MT 23.84 6 
4 118 34271 Vinicius Paixao Guimaraes 03/08/1991 MG 24.18 5 
5 42 28115 Marcus Vinicius Borges Monteiro 29/11/1991 GO 24.30 4 
6 90 27547 Jeferson Luiz Corrêa Silva 27/11/1992 MS 24.58 3 
7 62 33176 Fabiano de Amorim Xavier 14/02/1991 MT 24.71 2 
8 115 39226 Gustavo Henrique Faria Araujo 14/09/1992 MG 26.52 1 

 
Salto em Distancia - FEMININO – Final – 10:30h 
Temp Inicial – Final    29.6 – 30.8 
Umidade Inicial – Final  27% - 20% 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF v.v. Marca Pontos

1 77 33430 Vandilene Fernandes do Nascimento 06/07/1993 MT +2.5 5.08 13 
2 86 29282 Leudiane dos Santos Gonçalves 21/04/1993 MT +3.9 4.96 8 
3 109 27950 Luana Paula Pereira Braga 31/12/1992 MS +4.5 4.94 6 
4 25 30827 Sheila Rodrigues da Conceição 24/09/1992 DF +2.5 4.74 5 
5 108 34113 Valeria dos Santos 09/01/1992 MS +3.3 4.64 4 
6 132 39914 Barbara Brambila B. da Silva 17/04/1993 ES +1.7 4.40 3 

 
Nº 1ª v.v. 2ª v.v. 3ª v.v. 4ª v.v. 5ª v.v. 6ª v.v. 
77 4.87 +2.4 5.08 +2.5 4.89 +3.9 4.84 +2.7 4.92 +1.6 5.01 +3.6 
86 4.76 +2.3 4.84 +2.7 4.62 +2.6 4.81 +3.6 4.96 +3.2 4.84 +4.7 
109 4.58 +2.2 4.81 +3.5 X +2.8 4.60 +4.5 4.94 +4.5 4.74 +3.8 
25 4.45 +2.3 4.57 +4.3 4.74 +2.5 4.59 +2.9 4.46 +2.9 4.63 +1.8 
108 4.47 +3.4 4.49 +3.2 4.64 +3.3 X X 4.46 +3.9 4.53 +2.0 
132 4.40 +1.7 X +3.5 4.30 +2.4 4.11 - - - - - 

 
200 metros rasos - FEMININO – Final – 11:00h 
Temp Inicial – Final    31.9 
Umidade Inicial – Final  20% 
v.v : - 3.8 m/s 
 
Col. Nº CBAt Atleta DN UF Tempo Pontos

1 22 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/1991 DF 26.83 13 
2 79 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993 MT 26.92 8 
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3 21 33981 Kessia Lorrany da Silva 29/11/1992 DF 27.69 6 
4 52 31474 Ana Paula Pacheco Silva 11/01/1991 GO 28.01 5 
5 103 30553 Jessica Francisca Campos da Silva 27/05/1991 MS 28.24 4 
6 104 38276 Raquel Tomaz Martins da Silva 02/01/1992 MS 29.55 3 
7 127 39290 Erika Patricia de Franca 08/05/1992 MG 30.10 2 
8 132 39914 Barbara Brambila B. da Silva 17/04/1993 ES 31.31 1 

 
Revezamento Medley - MASCULINO – FINAL – 11:30h 
Temp Inicial – Final    32.9 
Umidade Inicial – Final  19% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas UF Tempo Pontos

1 

4 29556 Rainer Serrano Rosa Barboza 16/01/1991

DF 02.02.41 26 
5 30825 Daniel Muniz dos Santos 29/02/1992
8 39174 Lucas Veloso Oliveira 20/04/1992

10 39177 Luiz Henrique Schmit Quadros 14/10/1991

 

 
2 

62 33176 Fabiano de Amorim Xavier 14/02/1991

MT 
 02.04.75 16 

63 35130 Antonio da Guia Moreno Junior 08/10/1991
64 29280 Olisson Darlan Kruger 14/05/1992
73 32724 Thacizio Guilherme da Silva 07/05/1992

 

3 

42 28115 Marcus Vinicius Borges Monteiro 29/11/1991

GO 
 02.07.53 12 

45 35193 Marcos Mendes da Hora Junior 13/02/1992
46 32696 Warlem Jhons Ferreira Alves 17/07/1991
49 37088 Raniel Souza Silva 26/08/1992

 

4 

115 39226 Gustavo Henrique Faria Araujo 14/09/1992
MG 

 02.09.26 10 116 39230 Lug Vitor Silva de Carvalho 10/05/1991
117 34272 Manoel Eloy Rodrigues Neto 20/08/1992
118 34271 Vinicius Paixao Guimaraes 03/08/1991

 

5 

30 39480 Thiago Brandao Dias 28/05/1992
ES 

 02.12.03 8 31 39474 Weverson Kenedy Lazaro 27/11/1991
137 35327 Douglas Klippel Corra 19/05/1991
36 35324 Jaime Ferreira 02/11/1993

 
Revezamento Medley – FEMININO – FINAL – 11:45h 
Temp Inicial – Final  32.4 
Umidade Inicial – Final 19% 
 
Col. Nº CBAt Atleta Nas UF Tempo Pontos

1 

19 30984 Patricia Lima Teixeira 19/01/1991

DF 2.23.17 26 
21 33981 Kessia Lorrany da Silva 29/11/1992
22 30985 Priscila Lima Teixeira 19/01/1991
23 30824 Ageisa Ribeiro Alencar 07/10/1991

 

2 

39 32425 Francyelli Martins da Silva 04/05/1993

MS 
 

2.26.91 
 16 

41 35323 Jessica Francisca Campos da Silva 16/03/1993
132 39914 Ana Clara Lombadi 17/04/1993
134 39915 Jenifer Camila Guimarães 18/12/1992

 
3 77 33430 Vandilene Fernandes do Nascimento 06/07/1993 MT 2.30.82 12 
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79 29283 Aline do Nascimento 15/06/1993   

81 36269 Lucineia de Jorge 27/11/1993

86 29282 Leudiane dos Santos Gonçalves 21/04/1993

 

4 

102 39389 Aline Vianna Belisario 20/04/1993
ES 

 
2.42.85 

 

10 
 
 
 

103 30553 Luanna da Costa Santos 27/05/1991
139 27707 Barbara Brambila B. da Silva 03/07/1993
105 27185 Paula Eller Uliana 20/02/1992

 

5 
52 31474 Ana Paula Pacheco Silva 11/01/1991

GO 
 2.50.81 8 53 35195 Rayane Souza Lima 11/03/1992

57 23390 Beatriz Almeida Santos 15/12/1900
59 23391 Jeisiane Soares dos Santos 02/07/1981

 
 
 

MELHORES ÍNDICES TÉCNICOS 
 
 

Masculino 
Osmar Andrade Lima - Mato Grosso do Sul 

 
 
 
 
 

Feminino 
Aline do Nascimento - Mato Grosso 
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PONTUAÇÃO PARCIAL 
 

Masculina 
 

Col. UF Pontos 
1 DISTRITO FEDERAL 148 
2 MATO GROSSO 111 
3 MINAS GERAIS 101 
4 MATO GROSSO DO SUL 96 
5 GOIAS 58 
6 ESPIRITO SANTO 20 
7 ACRE 17 

 
 

Feminino 
 

Col. UF Pontos 
1 MATO GROSSO DO SUL 145 
2 DISTRITO FEDERAL 138 
3 MATO GROSSO 118 
4 ESPIRITO SANTO 50 
5 GOIAS 41 
6 MINAS GERAIS 13 

 
Geral 

 
Col. UF Pontos 

1 DISTRITO FEDERAL 286 
2 MATO GROSSO DO SUL 241 
3 MATO GROSSO 229 
4 MINAS GERAIS 114 
5 GOIAS 99 
6 ESPIRITO SANTO 70 
7 ACRE 17 

 


	3.000 metros rasos - MASCULINO - Final
	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Lançamento do Disco  - MASCULINO – Final


	Nº
	CBAt
	Nº
	Salto em Altura - MASCULINO – Final

	Nº
	CBAt
	3.000 metros rasos - FEMININO - Final

	Nº
	CBAt
	Nº
	CBAt
	Nº
	CBAt
	400 metros rasos - MASCULINO - Final

	Nº
	CBAt
	Salto em Altura  - FEMININO – Final – 10:15h

	Nº
	CBAt
	Nº
	CBAt
	Nº
	CBAt
	Lançamento do Disco - FEMININO – Final – 10:30h

	Nº
	CBAt
	Nº
	400 metros rasos - FEMININO – Final – 11:00h

	Nº
	CBAt
	100 metros rasos - MASCULINO - Final – 14:15h

	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Salto Triplo - FEMININO – Final – 14:15h


	Nº
	CBAt
	Nº
	Lançamento do Dardo - MASCULINO – Final – 14:20

	Nº
	CBAt
	Nº
	1.500 metros rasos - MASCULINO – FINAL – 14:30h

	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	100 metros rasos - FEMININO – FINAL – 14:45h


	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Salto Triplo - MASCULINO – Final – 15:15h


	Nº
	CBAt
	Nº
	1.500 metros rasos - FEMININO – FINAL – 15:15h

	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Lançamento do Dardo  - FEMININO – Final – 15:45h


	Nº
	CBAt
	Nº
	Nº
	CBAt
	Nº
	CBAt
	Salto em Distancia - MASCULINO – Final – 8:30h

	Nº
	CBAt
	Nº
	Arremesso do Peso - MASCULINO – Final – 8:45h

	Nº
	CBAt
	200 metros rasos - FEMININO – Semi-final – I Serie – 9:00h

	Nº
	CBAt
	Tempo
	200 metros rasos - FEMININO – Semi-final – II Série – 9:00h


	Nº
	CBAt
	Tempo
	800 metros rasos - MASCULINO – FINAL – 9:30h


	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	800 metros rasos - FEMININO – FINAL – 10:00h


	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Arremesso do Peso - FEMININO – Final – 10:15h


	Nº
	CBAt
	200 metros rasos - MASCULINO – Final – 10:30h

	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Salto em Distancia - FEMININO – Final – 10:30h


	Nº
	CBAt
	Nº
	200 metros rasos - FEMININO – Final – 11:00h

	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Revezamento Medley - MASCULINO – FINAL – 11:30h


	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos
	Revezamento Medley – FEMININO – FINAL – 11:45h


	Nº
	CBAt
	Tempo
	Pontos


